
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Sexta-feira •  10 de fevereiro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 83

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  N E L S O N  D A  S I L V A  C O E L H O

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017) ............................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017) .................................................................. 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017) .................................................................. 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017) .................................................................. 8
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017) ................................................................. 10
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017) ................................................................. 12



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017 

 
 
 OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de soluções 

integradas em tecnologia nas plataformas WEB, MOBILE e DESKTOP, 
atendendo as características do Poder Legislativo de Santo Amaro- Ba, 
conforme especificações constantes do Anexo I do edital.  

 
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 23/02/2017 às 08:00h 

 
 LOCAL: Secretaria da Câmara Municipal de Santo Amaro, localizada na Praça 

da Purificação, S/N, Centro, Santo Amaro/BA. 
 

 CONSULTAS AO EDITAL, DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E 
ESCLARECIMENTOS: Os interessados poderão obter o Edital completo no 
endereço acima citado e dirimir suas dúvidas acerca do objeto deste 
instrumento convocatório ou interpretação de qualquer de seus dispositivos, por 
escrito, até 02 (dois) dias úteis anteriores à data do início do Pregão, no 
endereço acima, das 8 às 14 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação. 

 
O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, Decreto nº. 3.555/00, Decreto Municipal nº. 13/06 e 
demais legislações pertinentes, além, ainda, do estabelecido no Edital. 
 

 
 
 

Santo Amaro/BA, 10 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Tarcísio Baptista Vianna Júnior 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017 

 
 

• OBJETO: Hospedagem de portais/páginas na internet, provedor de conteúdo em 
meio digital, processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o 
cumprimento das Leis nºs 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93, 10.520/02, 8.159/91 e 
12.682/12, Lei Complementar nº 131/09, Medida Provisória nº 2.200-2/01 e art. 216, 
§ 2º, CF/88, com divulgação de atos oficiais na íntegra. Além de publicar matérias 
em jornais de grande circulação no Estado da Bahia, Diário Oficial do Estado da 
Bahia e Diário Oficial da União de acordo com demanda desta entidade 
 

• RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 23/02/2017 às 11:00h  
 

• LOCAL: Secretaria da Câmara Municipal de Santo Amaro, localizada na Praça da 
Purificação, S/N, Centro, Santo Amaro/BA. 

 
• CONSULTAS AO EDITAL, DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E 

ESCLARECIMENTOS: Os interessados poderão obter o Edital completo no 
endereço acima citado e dirimir suas dúvidas acerca do objeto deste instrumento 
convocatório ou interpretação de qualquer de seus dispositivos, por escrito, até 02 
(dois) dias úteis anteriores à data do início do Pregão, no endereço acima, das 8 às 
14 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
 
O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais nºs. 10.520/02 e 
8.666/93, Decreto nº. 3.555/00, Decreto Municipal nº. 13/06 e demais legislações 
pertinentes, além, ainda, do estabelecido no Edital. 

 
 
 
 

Santo Amaro/BA, 10 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Tarcísio Baptista Vianna Júnior 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017)

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

Com base nas informações constantes do Processo n° 17/2017, referente ao 

Pregão Presencial n° 01/2017, tendo em vista o cumprimento de todas exigências 

contidas nas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal 13/06, HOMOLOGO o 

procedimento licitatório e, em consequência, visto que após analise da proposta 

apresentada, constatou-se que a Empresa GILSON RAIMUNDO DE MACEDO 

VALVERDE-ME, apresentou o menor preço global ao objeto do presente certame 

licitatório precitado, ADJUDICO o resultado em favor da empresa mencionada, 

ficando a mesma convocada para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do 

contrato, nos termos do art. 4°, parágrafo XXII da Lei 10.520/02 e Art. 64 da Lei 

8.666/93, do citado diploma Legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se, 

 

 

Santo Amaro (BA), 01 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

________________________________ 

Nelson da Silva Coelho 
Presidente 

 

 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 14/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 01/2017 - COM BASE NAS LEIS 10.520/02 E 8.666/93  - CONTRATO Nº. 014/2017 
- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - CONTRATADA: GILSON 
RAIMUNDO DE MACEDO VALVERDE- ME - OBJETO:  FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSUMO PARA USO DESTA CÂMARA - VALOR GLOBAL R$ 62.959,56 (SESSENTA E DOIS 
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL 
– PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO 
LEGISLATIVO - ELEMENTO 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO   - VIGÊNCIA: 01 DE 
FEVEREIRO Á 31 DE DEZEMBRO DE 2017 - DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.  

  
 

 

 

 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 6 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017)

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

Com base nas informações constantes do Processo n° 19/2017, referente ao 

Pregão Presencial n° 02/2017, tendo em vista o cumprimento de todas exigências 

contidas nas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal 13/06, HOMOLOGO o 

procedimento licitatório e, em conseqüência, visto que após analise da proposta 

apresentada, constatou-se que a Empresa RL DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA, apresentou o menor preço global ao objeto do presente certame licitatório 

precitado, ADJUDICO o resultado em favor da empresa mencionada, ficando a 

mesma convocada para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato, 

nos termos do art. 4°, parágrafo XXII da Lei 10.520/02 e Art. 64 da Lei 8.666/93, 

do citado diploma Legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se, 

 

 

Santo Amaro (BA), 01 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

________________________________ 

Nelson da Silva Coelho 
Presidente 

 

 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 7 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 15/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 02/2017 - COM BASE NAS LEIS 10.520/02 E 8.666/93  - CONTRATO Nº. 015/2017 
- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - CONTRATADA: RL 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - OBJETO:  FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS TIPO 
GASOLINA COMUM E ALCOOL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
CÂMARA. - VALOR GLOBAL R$ 98.120,00 (NOVENTA E OITO MIL, CENTO E VINTE  REAIS ) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA 
MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVA DO LEGISLATIVO - ELEMENTO 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO   
- VIGÊNCIA: 01 DE FEVEREIRO Á 31 DE DEZEMBRO DE 2017 - DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2017.  

  
 

 

 

 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 8 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017)

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

Com base nas informações constantes do Processo n° 19/2017, referente ao 

Pregão Presencial n° 03/2017, tendo em vista o cumprimento de todas exigências 

contidas nas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal 13/06, HOMOLOGO o 

procedimento licitatório e, em conseqüência, visto que após analise da proposta 

apresentada, constatou-se que a Empresa ÊXITO CONSULTORIA E ASS. EM 

GESTÃO PUBLICA LTDA-ME, apresentou o menor preço global ao objeto do 

presente certame licitatório precitado, ADJUDICO o resultado em favor da 

empresa mencionada, ficando a mesma convocada para retirada da nota de 

empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 4°, parágrafo XXII da Lei 

10.520/02 e Art. 64 da Lei 8.666/93, do citado diploma Legal, sob as penalidades 

da lei. 

 

Publique-se, 

 

 

Santo Amaro (BA), 01 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

________________________________ 

Nelson da Silva Coelho 
Presidente 

 

 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 9 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 16/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 03/2017 - COM BASE NAS LEIS 10.520/02 E 8.666/93  - CONTRATO Nº. 016/2017 
- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - CONTRATADA: ÊXITO 
CONSULTORIA E ASS. EM GESTÃO PUBLICA LTDA- ME - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE GERENCIAMENTOS E CAPACITAÇÃO DOS 
FUNCIONARIOS ENVOLVIDOS NO GERENCIAMENTO DO SIGA (SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO E AUDITORIA). - VALOR GLOBAL R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS ) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA 
MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVA DO LEGISLATIVO - ELEMENTO 3390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  - VIGÊNCIA: 01 DE FEVEREIRO Á 31 DE DEZEMBRO DE 
2017 - DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2017.  

  
 

 

 

 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017)

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

Com base nas informações constantes do Processo n° 20/2017, referente ao 

Pregão Presencial n° 04/2017, tendo em vista o cumprimento de todas exigências 

contidas nas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal 13/06, HOMOLOGO o 

procedimento licitatório e, em consequência, visto que após analise da proposta 

apresentada, constatou-se que a Empresa KAKO DE VIDRO SERVIÇOS EIRELI-

ME, apresentou o menor preço global ao objeto do presente certame licitatório 

precitado, ADJUDICO o resultado em favor da empresa mencionada, ficando a 

mesma convocada para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato, 

nos termos do art. 4°, parágrafo XXII da Lei 10.520/02 e Art. 64 da Lei 8.666/93, 

do citado diploma Legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se, 

 

 

Santo Amaro (BA), 01 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

________________________________ 

Nelson da Silva Coelho 
Presidente 

 

 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 17/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 04/2017 - COM BASE NAS LEIS 10.520/02 E 8.666/93  - CONTRATO Nº. 017/2017 
- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - CONTRATADA: KAKO DE 
VIDRO SERVIÇOS EIRELI- ME - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE 03 VEÍCULOS PARA COMPOR A FROTA DA CÂMARA - VALOR 
GLOBAL R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 
– GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO LEGISLATIVO - ELEME NTO 
3390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  - VIGÊNCIA: 01 DE 
FEVEREIRO Á 31 DE DEZEMBRO DE 2017 - DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.  

  
 

 

 

 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017)

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

Com base nas informações constantes do Processo n° 21/2017, referente ao 

Pregão Presencial n° 05/2017, tendo em vista o cumprimento de todas exigências 

contidas nas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal 13/06, HOMOLOGO o 

procedimento licitatório e, em consequência, visto que após analise da proposta 

apresentada, constatou-se que a Empresa PARADA ENTRETENIMENTO E 

SERVIÇOS LTDA-ME, apresentou o menor preço global ao objeto do presente 

certame licitatório precitado, ADJUDICO o resultado em favor da empresa 

mencionada, ficando a mesma convocada para retirada da nota de empenho e/ou 

assinatura do contrato, nos termos do art. 4°, parágrafo XXII da Lei 10.520/02 e 

Art. 64 da Lei 8.666/93, do citado diploma Legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se, 

 

 

Santo Amaro (BA), 01 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

________________________________ 

Nelson da Silva Coelho 
Presidente 

 

 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
10 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 83

- 1 3 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
  

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 18/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05/2017 - COM BASE NAS LEIS 10.520/02 E 8.666/93  - CONTRATO Nº. 018/2017 
- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - CONTRATADA: PARADA 
ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA- ME - OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE SISTEMA DE 
SEGURANÇA ELETRÔNICA, COMPOSTO POR CÂMERAS, E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, NAS 
DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO- BA - VALOR 
GLOBAL R$ 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS ) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 
– GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO LEGISLATIVO - ELEMENT O 
3390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  - VIGÊNCIA: 01 DE 
JURIDICA Á 31 DE DEZEMBRO DE 2017 - DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.  

  
 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-02-10T11:27:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




